[bookmark: _GoBack]                               GYKD01-2020-0004

[bookmark: FileCode][bookmark: blackFontArea][bookmark: FileYear][bookmark: FileNo]永政办发〔2020〕25号

永康市人民政府办公室
关于财政贴息支持企业稳生产稳岗位的通知

市政府各部门，各银行业金融机构：
为贯彻落实习近平总书记重要讲话精神，根据省委、省政府关于“两手硬，两战赢”系列决策部署，改善企业资金需求，扩大信贷投放，降低企业融资成本，不断深化“三服务”活动。经市政府研究，决定加大财政贴息力度，支持企业做好稳生产、稳岗位。现将有关事项通知如下：
对2020年5月1日起，市内金融机构向符合条件的本市企业（不含国有）新发放的一年期或一年期以上贷款（单户企业净增贷款额），给予部分企业贴息。
一、贴息标准
自2020年5月1日起一年内，贷款利率不高于一年期LPR+40BP的新增贷款，市财政按企业实际获得贷款利率的50%贴息，贴息期限不超过6个月。已享受央行专项再贷款资金贴息支持的，不再重复享受该贴息优惠。
其中新增贷款计算金额为以企业（或联合授信主体）为单位在原来基础上增加的贷款金额。如企业首次贷款的（指企业之前在任何银行没有贷款，包括企业主的个人经营性贷款），按全额新增计算。
二、贷款额度
可享受市财政贴息的贷款总额度暂定为50亿元，按贷款发放时间先后顺序进行贴息。
三、申请程序
贴息金额由贷款银行统一负责申报。贷款发放后，各金融机构填写《申报表》，于企业第一次付息日（或贷款发放日）后的5个工作日内报送至人民银行永康市支行。由人民银行汇总审核后报市金融办，市金融办、财政局复核后由市财政局在1个月内将贴息资金拨付到企业。
四、负面清单
负面清单企业不享受本政策。负面清单主要包含：发生安全生产、食品安全、环境污染、疫情传播等重大责任事故，恶意逃废债、税收黑名单和发生较大群体性事件被追究刑事责任及纳入欠薪黑名单的企业。“亩均论英雄”综合评价C类、D类企业享受政策按《永康市工业企业亩产效益综合评价办法（试行）》（永政办发〔2019〕39号）文件执行。市金融办负责将拟享受贴息企业清单报至各职能部门审核。
五、正向激励
各银行业金融机构要全力降低对符合条件企业的贷款利率，加大与市政策性融资担保公司合作，并重点关注首次贷款企业的融资需求。积极落实政策的银行，在年终考核上给予加分。
六、贷后监督
（一）金融机构要加强贷后管理，确保企业资金使用于复工复产，稳外贸、稳企业、稳就业。
（二）贷款企业要按约定用途积极运用优惠贷款，不得将优惠贷款资金用于偿还其他企业债务；不得将资金用于金融投资、理财等与企业生产经营无关的活动。
（三）对违反优惠贷款资金用途管理要求的企业，取消享受贴息资格，列入黑名单。
（四）企业获得贴息后如提前还款的，须退回剩余贷款期限对应的贴息资金。
七、其他事项
以往政策有冲突的，按就高不就低原则执行。本政策由金融办、财政局、人行负责解释。

附件：企业优惠贷款贴息资金申请表

永康市人民政府办公室
                           2020年5月9日

— 2 —
— 1 —
附件
企业优惠贷款贴息资金申请表

填报单位（印章）：                                                          填报日期：      年   月   日
	序号
	企业全称
	发放银行
	贷款金额
（分笔）
	发放时间
	实际贷款
利率（%）
	申请贴息
金额
	企业贴息资金收款账户

	户名
	开户行名称
	账号

	1

	2

	3

	4

	5

	合计

（此件公开发布）

[image: 通知_永政办发〔2020〕第25号.bmp]  永康市人民政府办公室                    2020年5月12日印发
image1.png
([ |